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Prace budowlane na świętokrzyskich drogach
Zarząd  Województwa  pozytywnie  zaopiniował  wniosek  w  sprawie  uzyskania  decyzji  o
ustaleniu  lokalizacji  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą  „Rozwój  systemu  komunikacji
publicznej w Kieleckim Obszarze Metropolitarnym – Budowa węzła drogowego u zbiegu ulic:
Żelazna,  1-go  Maja  –  Zagnańska  wraz  z  przebudową  ronda  im.  Gustawa  Herlinga
Grudzińskiego”.

Zarząd Województwa pozytywnie zaopiniował wniosek w sprawie uzyskania decyzji o
ustaleniu  lokalizacji  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą  „Rozwój  systemu
komunikacji  publicznej  w Kieleckim Obszarze Metropolitarnym – Budowa węzła
drogowego u zbiegu ulic: Żelazna, 1-go Maja – Zagnańska wraz z przebudową ronda
im. Gustawa Herlinga Grudzińskiego”.

Podstawowym celem projektowanej inwestycji jest odciążenie z ruchu przelotowego ronda
im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego, ul. Czarnowskiej i Al. IX Wieków Kielc, który to węzeł
stworzy  korzystne  warunki  dla  usunięcia  ruchu  przelotowego  z  istniejącego  ciągu
komunikacyjnego  Czarnowska  –  Al.  IX  Wieków  Kielc.  Na  przecięciu  tych  ciągów
komunikacyjnych  zaprojektowano  węzeł  typu  „karo”  z  łącznicami  równoległymi  do  ul.
Zagnańskiej biegnącej dołem, częściowo w murach oporowych. Górą przeprowadzono ul. 1-
go Maja, do poziomu której wprowadzono łącznice i zaprojektowano skrzyżowanie z wyspą
na wiadukcie węzła. Ulicę Zagnańską do Jesionowej rozbudowano do dwóch jezdni.

Podobną  akceptację  Zarządu  Województwa  uzyskał  wniosek  dotyczący  zadania
„Rozbudowa drogi powiatowej Nr 0617 T (15921) Starachowice – Lubienia, odcinek
od drogi Nr 42 do ulicy Krańcowej”.

Inwestycja obejmować będzie przebudowę skrzyżowania ul. Hutniczej z ul. Piłsudskiego na
skrzyżowanie  z  ruchem  okrężnym,  zamknięcie  ul.  Radomskiej  placem  do  zawracania,
rozbudowę skrzyżowania przy dworcu autobusowym na ul. Kolejowej, wprowadzenie azyli
dla pieszych oraz zatok autobusowych i dostosowanie oznakowania pionowego i poziomego
do zaistniałych zmian.


